2022年５月 16日

各 位

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 沖 中  進

（コード番号  9 4 0 5  東証プライム）

問合せ先 総 務 局 長 的 場  崇

 T E L  0 6 － 6 4 5 8 － 5 3 2 1

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年５月 16日開催の取締役会において、2022 年３月 31日を基準日とする剰余金

の配当を下記の通り行うことを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本件は６月 23日

開催予定の第 95 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１  配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022 年２月７日発表）

前期実績

（2021 年３月期）

基準日 2022年３月 31日 同左 2021年３月 31日

１株当たり

配当金
17円 17円 ５円

配当金の総額 709百万円 － 205百万円

効力発生日 2022年６月 24日 － 2021年６月 24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２  理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営上の最重要課題のひとつと位置づけており

ます。利益の配分につきましては、認定放送持株会社という責任ある立場を踏まえ、財務体

質の強化・維持と、企業価値の向上および成長戦略のための投資とのバランスを常に考え、

業績、配当性向、適切な内部留保等を総合的に勘案して対応いたします。連結配当性向 30％

を目途として継続的・安定的かつ柔軟に決定し、また急激な経営環境の悪化による著しい業

績低迷時を除き、１株あたり年間 10円の配当を下限水準とします。

2022年３月期につきましては、本日発表の連結業績と上記配当方針を勘案して、期末の１

株当たり配当金を前回予想通り、17円といたします。すでに中間配当金として７円をお支払

いしておりますので、年間配当金は１株当たり 24円となります。

（参考） 年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 ７円 17円 24円

前期実績（2021 年３月期） ５円 ５円 10円

以 上